77 Paternum autem imperium anno mundi se-
 xies millesimo trecentesimo quadragesimo, indi-
 catione quinta, gubernandum relinquitur Michaeli
 matricque Theodoræ piæ ac fideli, ipsiusque tutela
 patricio Theoctisto et Manuelli primo magistro
 commissa. Cui Manuelli et curæ erat ut dominum
 diligeret, et verbis factisque ad eam rem se com-
 poneret. Itaque progreditur in circum, cunctisque
 satellitibus convocatis et militibus in quos fiduciam
 habebat, fidem et obedientiam erga eum conser-
 vaturos, ejusmodi orationem orditur : « Scitis om-
 nes, o viri, qualia nostri erga vos amoris exstent
 documenta, dum in cura pro vobis gerenda et pa-
 trocinii **78** comitate cum beneficentia conjuncta
 neutiquam officio desumus. Quapropter decet vos
 nobis referre gratiam, dictorum et factorum obe-
 dientia : atque quod nostro judicio placitum fuerit,
 hoc facite vobis placeat, placitoque studiose et vo-
 lenter obedientiam, etiam periculi tenus cujusvis,
 accommodate et ostendite. » His cum eos adhorta-
 tus fuisset, statim omnes promptam erga ipsum
 voluntatem et obedientiam multiplici jurejurando
 detulerunt : putabant enim eum in animo habere
 affectationem imperii, ac propterea talia incantare.
 Sed contrarium ipse indicavit : clamavit enim
 clara voce : « Michaelis et Theodoræ anni longissime
 procedant : » quam acclamationem ut perceperunt,
 tristitia repleti sunt variaque anxietate satiat, sed
 tamen jussionem impleverunt : atque imperii intū
 ratio fama divulgabatur.

Atque orthodoxa fides revelatur, occasionem
 nacta piæ et virorum bonum propositam haben-
 tium religiosum affectum, cum detestabilis hæresis
 imagines oppugnantium deducta fuisset inde ab
 imperio Leonis illius Amalecitiæ ad trigesimam an-
 num. Tenebant autem hoc rectum consilium

potest tamen ἀπὸ κοινοῦ sumi κέρριται.

(17) Kursus nominativus pro genit. absoluto.

(18) Sacrarum imaginum cultus instaurator.

Cont. init. lib. iv.

(19) Cedr. p. 534.

(20) I e. ἐτῶν, ut supra lib. 1, extr Βομηα.

Theoclistus, ac præterea ipse Manuel, etsi hic interveniente tempore quodam nutaret. Sed incidit in aliquem morbum, ob quem pro desperato habebatur: in illo morbo Deus miraculose agere visus est, ut in Ezechia scilicet. Hoc igitur morbo tenebatur, et vehementer macerabatur **79** ac intus stabulante torpore mortificabatur, ut omnibus videretur mortuus esse, etsi exiguum spiraculum scintillaret exilisque et debilis vox per intervalla ex ipso audiretur. Ad hæc quid sit, et quæ Dei machinatio? Excitat monachos ex Studii monasterio, viros revera Deo notos et amicos, qui visitarent ipsum postridie. Auditum enim fuerat quasi mortuus esset, convenerantque ut hymnos funebres ei accinerent: quod usque adhuc fecerant, languido et debili. Cumque accessissent ad lectum quidam ex monachis, de quibus superius mentionem fecimus, confisi Deo et virtutis integritati, bono animo esse jubent illum quasi mortuum aut jamjam moriturum, dicentes enim convalesciturum. At illo ex intimo pressæ angustii animæ non nihil respirante ac dubitante an sperandum id sibi esset, acclamant: « Quod si pollicitus fueris Deo te divinas imagines in pristinum statum restitutum et instauratum, vitam tibi læto nuntio annuntiamus, pro certo affirmantes. » Abierant: atque is, sicut annuntiaverant, miraculose quasi ab inferis emerit, morte liberatus. Ut igitur se cognovit præter spem a morbo convalescere, cum imperatrice Theodora de orthodoxa fide agit et contendit, indicans ei ut venerabiles instauraret imagines in statum pristinum; quemadmodum de ea re forte et ipsi imperatrici videbatur et placebat, quod pietati et **80** religioni veræ adhæreret, adjunctante, ut aiunt, etiam patricia matre ejus germanisque ejusdem patriciis: sed illa istis obstitit, ac Manueli multo magis, sive propter tantæ rei mutationem, sive ob amorem erga maritum fortasse nimium humana divinis præferens. Dixit enim ad Manuelem: « Maritus meus et imperator beatæ memoriæ, sapientia sufficienter instructus erat, nec eum quid fieri deceret aut e re esset latebat: quomodo igitur illius constitutio-